deus exercituū nomē tibi magn2 ū silio et incomprehēsibl' cogitatu  
cuius oculi apri sūt sup oēs vias filior̄ adā. ut reddas vnicuiḡ b̄m  
opera sua et b̄m fructū adiūctionū eoz tu dñe fecisti eos tibi pp̄l'z im-  
posuisti eis circūcisionē p̄ abrahā famulū tuū et leges p̄ seruū tuum  
mōysen, Nōne tu dñe dixisti abrahe. Erit ḡ pactū meū in carne ve-  
stra ī fedus eternū mascul2 c̄ pp̄cūj caro circūcīsa nō hūt delebit aīa  
illa de pp̄lo meo ut gen. xvij. Dñe si fedus circūcīsōis eternū ē sine  
prefinitione t̄pis etnāl'r p̄manē debebat. Item o dñe pp̄lo meo prece  
p̄isti per os famuli tui dices Custodite leges meas atq̄ iudicia et fa-  
cite ea ne et vos euomat tra quā i traturi estis et habitaturi ut leuit.  
xx. Nunqđ dñe pp̄l's iste sub v̄ra lege constitut2 d̄tra legē peccās b̄m  
ea v̄l'v̄lra legem penā debuit puniri et nō v̄lra que lex ē multū ḡ-  
uis in suis penis et maledictiōib⁹ de q̄b⁹ habet deutro. xxvij. Nū-  
quid dñe maledictōes legis pp̄l'm v̄rm leges et mādata v̄ra in lege  
scripta non obseruantem apprehēderūt, Nōne dñe terra israhelitica  
ml̄tis vicib⁹ p̄buit se calcabile inimicis incircūcīsis dicti populi du-  
re dictū p̄populū in ea affligētib⁹, Itē nōne terra israhelitica euomit  
pp̄l'm suū spacio annoz septuaginta ī babilone. q̄ legē tuā dñe non  
custodiuit, Nōne dñe pp̄t hoc abominatus fuisti pp̄l'm tuū heredi-  
tatem tuam et postea vidisti cū tribulareū dictus pp̄l's. et eius orōez  
exaudisti et memor fuisti testamenti tui et penituit et b̄m ml̄titudinē  
mīe tue hoc fecisse in dicto pp̄lo et devisti eos ī mīas cīc. Et post hoc  
dñe hūc pp̄l'm peccantē et b̄m legem flagellatū in sanguine tuo mo-  
riēs eduxisti de lacu infernali ad celestē et gl̄iam p̄petuā ut zach. ix. c.  
Hec dñe fuerūt v̄sq̄ ad temp̄ quo carne humana sūpto p̄ toto hu-  
mano genere mortē sumere voluisti. In qua carne viuēs et cū homī-  
bus ouerſas legēḡ et ceremonias atq̄ generalē baptīsmū instituisti  
ut pp̄ba missus ī lege v̄n dñe si iudei et israhelite te ut pp̄b̄z nolue-  
rūt audire ī predicto baptīsmo. h̄ potius ī circūcīsōe legis p̄manē  
nunqđ ipi pp̄t hoc ī tm̄ dicāt reprobī q̄ nūc ī regeneratiōe et iudi-  
cīoīris p̄mereri eternā nō possint de certo ait mīa, Juste index mībi  
videāt q̄ possint qđ sic cū reūentia p̄bo. Si dicti iudei noluerūt te p̄-  
phetam promissū ī lege ī baptīsmo audire fecerūt contra legem qua  
precipitur dicto populo ī hec verba pp̄b̄z suscitabo vobis de medio  
fratrū suoy. Et si quis non audierit pp̄b̄z illū dicit dñs. Ego vltor

cognit  
nigra  
pli im  
in num  
carne ve  
debit aia  
u e fine  
o prece  
la fa  
ut leuit  
ccas fm  
ulti g  
Nü  
n lege  
celina  
uli du  
euomi  
ne non  
beredi  
i oraez  
audine  
ostbox  
uo mo  
b. ix. o  
ro bu  
bomi  
ntuisti  
nolue  
emané  
et iuti  
mibi  
itte p  
m qua  
merio  
vltor

existam deut. xviii. et qd lex ista certa vltioez nō exprimit g° intelligendū est de vltioe quā lex imponit legē et mādata dei nō suātib⁹ qd lex in bis verb⁹ nō vltisat̄ otra legē et mādata nō seruātib⁹. Seruate legg⁹ meas et mādata mea ne et vos euomat̄ tra i quā intraturi estis ad habitadū ut leuit. xx. Ergo dñe si iudei et israelite xp̄bz se pmissū i lege et in baptismo noluerūt audire, Nōne bñ sentēciā legis post mortē et ascensiōez v̄ram tra israelitica bñ legis sentēciā cuomit a se p̄oc̄os iudeos et israelitas i pessimis legis maledictōib⁹. et ad se nō recipiet diues inflāmati spū sc̄o penitentia duci dixerūt benedictus qui venit i noīe dñi et v̄rm sc̄em baptisma receperūt. nunquid dñe si circūcisio fuit dicto iudaico pplō in sedē eñū data et ip̄e pplū circūcisus delebūt⁹ ut aīe ip̄oz ita ut de iur⁹ legis p̄petuā vitā pm̄eri nō possint qd sacrū v̄rm baptisma nō recepūt ergo dñe credēz qd non debeat deleri etiā nō obstante qd tu dñe fūis causa pfidie ip̄oz. qd deus i aduētu tuo i carne p̄cepit tibi dicēs. Aggraua cor pplū eius oculos execa aures clade ne forte videat et intelligat et sanē eū ut psa. vij. et ioh. xij. Ergo de iur⁹ legis in sanguine tuo qui ē federis testamēti teneris dictos iudeos educē de lacu infernali sicut eduxissetis eoy p̄decessores iudeos ip̄e mortis. et resurrectōis v̄re de eodez lacu infernali Nōne tu dñe voluisti circūcidi nec nō et baptizari nō qd xp̄c baptis̄mū rexp̄bauiis circūcisiōez h̄ ad oñtenpū qd circūcisio nō erat tāte efficiacie portas paradisi aperire potuiss̄ cū sc̄ti p̄res et circūcisi et nō baptizati i inferno mācipati a p̄dictis iferis non i baptismo aque sed i sanguine tuo qui ē federis. educti fuerūt ad vitā perbēnē de qd sanḡne federis habetur exo. xxiiij. Item nōne de⁹ despōsauit sibi dictū populu in sanḡne tuo dñe sp̄osus sanḡnis tu mibi es ut exo. iiij. Ergo dñe cū reuientia loquēdo credo predicū ppl'm circūcisū et nō baptiza tū de iure legis licite saluari posse et licet ip̄i querētes mortē tuā dix erūt i iracūdia sanguis eius sup nos et sup filios n̄ros. tñ i spū leuitatis alīc dñt intelligi videlic̄z moriat̄ qd sanguis eius sup nos et super filios n̄ros i saluatiōe p̄petua sic illō cap̄phe. Expedit vñū hoīez mori p̄ pplō. Itē de⁹ statuit pactū federis semp̄tini cū abrahā et semine eius ut gen. xij. Sed dictū semē abrahe ip̄e de⁹ suū appellauit filiū ut exo. iiij. ut ibi filius p̄mogenitus dixi dimitte filiū meū ut serviat mibi. ergo si semē abrahe est federis semp̄tini et ip̄m factū ē fili⁹